CITTA DI MONTE SANT’ANGELO

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 43 DEL 19/02/2010

Oggetto: SISTEMSAZIONE STRADA MANFREDONIA-MATTINATA A
SERVIZIO DELL'AREA INDISTRIALE "ASI'"" MANFREDONIA-MONTE
SANT'ANGELO - APPROVAZIONE E RIMODULAZIONE DEL
PROGETTO DEFINITIVO.

L'anno duemiladieci, addi diciannove del mese di febbraio alle ore 11,00 , nella Casa comunale di
Monte Sant'Angelo.

In seguito a regolare invito si ¢ riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea
Ciliberti e nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE
CILIBERTI DOTT. ANDREA SINDACO SI
FEROSI Avv. Michele Assessore SI
GRANATIERO Dott. Giovanni Assessore NO
DI IASIO Ing. Antonio Assessore SI
LAURIOLA Arch. Andrea Assessore SI
CIUFFREDA Sig. Domenico Assessore SI
TARONNA Sig. Donato Assessore NO
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore SI

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott Pietro la
Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.Igs n. 267,/2000).

Constatata la legalita dell’adunanza, il Sindaco sottopone l'argomento indicato in oggetto
all’approvazione della Giunta comunale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

II. RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla
presente proposta deliberazione esprime parere favorevole

Monte Sant’Angelo, li 18/02/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Giampiero Bisceglia

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.Igs 18/8/2000, n.
267, sulla presente proposta esprime patete parere favorevole

Monte Sant’Angelo, li 19/02/2010 IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
Dott. Pasquale Rinaldi

Pagina 1/6




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che con deliberazione della G.C. n. 275 del 9\11\2004, esecutiva ai sensi di legge, ¢ stato
approvato il progetto definitivo relativo all’'adeguamento infrastrutture a servizio dell’area industriale
ASI e precisamente 'ampliamento della strada litoranea Manfredonia - Mattinata;
CHE con delibera di G.C. n.°328 del 8/11/2005 ¢ stato rimodulato il quadro economico.
DATO atto che detto progetto, dell'importo complessivo di € 1.400.000,00, ad oggi non ¢ stato ancora
realizzato, pertanto, occorre rimodulare il progetto tenendo presente i nuovi prezzi e quant’altro
sopravvenuto nel frattempo;

che il Capo Settore Lavori Pubblici per la frazione Macchia Arch. Giampiero Bisceglia ha
rimodulato il progetto di € 1.4000.000,00 secondo le necessita sopravvenute ed ha il seguente quadro
economico:

A) Importo Lavori (compr. Oneri Sicurezza) di cui Euro 1.102.168,39
Al) Lavori soggetti a ribasso euro 1.074.168,39
A2) Oneri per la Sicurezza (non sogg. a ribasso) euro 28.000,00
Sommano Ilavori ed Oneti euro 1.102.168,39

B) Somme a disposizione del’Amministrazione:
B1) lavori in economia esclusi dall’appalto

B2) rilievi, accertamenti e indagini geologiche euro  1.000,00
B3) allacciamenti a pubblici servizi

B4) Imprevisti euro  1.517,40
B5) acquisizione aree o immobili euro  55.000,00
B6) accantonamen.art. 61 L.n. 133/2008, (1,5%) euro 16.532.53
B6.1) Incent. art. 92 del D.Lgs n.163\06 (0,5%) euro  5.510,84

B7) Spese generali e tecniche
B7.1) - progettazione ed attivita preliminari
B7.2) - coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
B7.3) - direzione dei lavori assistenza giornaliera
B7.4) - coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione
B7.5) - misure e contabilita
B7.6) - calcolo strutturale
B7.7) - spese collaudo tecnico, amministrativo, collaudo statico
ed altri eventuali collaudi specialistici
Totale spese generali e tecniche (B7) Euro 88.500,00

B8) Spese per pubblicita euro 1.500,00

C1 - IVA lavori ed eventuali altre imposte (10%) euro 110.216,84

C2-1IVA (20%) e CNPAIA (2%) su B7 euro  18.054,00
Totale somme a disposizione Euro 297.831,61
TOTALE complessivo dell’opera Euro 1.400.000,00

Pagina 2/6




Iopera sara finanziata dal Ministero delle Attivita Produttive fondi CIPE rinvenienti dal 1° e 2°
protocollo aggiuntivo giusta deliberazione CIPE del 11 novembre 1998 che ha modificato il punto 3.7.1
della delibera del 21 Marzo 1997;

CONSIDERATO che il Ministero delle Attivita Produttive in data 28\07\2003 prot. n. 1060396 ha
attributo  al Comune di Monte S.Angelo per i lavori sottoindicati 'importo a fianco di ciascuno
segnato:

Allargamento litoranea € 1.400.000,00

Allargamento strade di collegamento 300.000,00

Completamento acqua e fogna 180.000,00

€

€
Illuminazione litoranea € 250.000,00
Infrastrutture Svincolo € 1.450.000,00

DATO atto che per la realizzazione del progetto di allargamento litoranea Manfredonia - Mattinata il
Ministero delle Attivita produttive ha attribuito 'importo di € 1.400.000,00;

RITENUTO legittimo e opportuno approvare il progetto come rimodulato dal Responsabile del
Settore Lavori Pubblici per la frazione Macchia, arch. Giampiero Bisceglia, coadiuvato dal personale
del Settore Urbanistica, costituito dai seguenti elaborati grafici depositati presso 1'Ufficio Tecnico

Settore Urbanistico;
VISTO:

- i D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- lo Statuto comunale;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica espresso dal Capo Settore

Urbanistica, nonché quello contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs n. 267/2000;

con voti favorevoli unanimi resi e verificati come per legge,
DELIBERA

1) Di approvare il progetto definitivo relativo all’ampliamento della strada litoranea Manfredonia -
Mattinata a servizio dell’area industriale ASI cosi come rimodulato dal Responsabile del Settore Lavori
Pubblici per la frazione Macchia, arch. Giampiero Bisceglia, dell'importo di € 1.400.000,00, costituito
dai seguenti elaborati grafici depositati presso ’'Ufficio Tecnico Settore Urbanistico:

TAV.1 COREOGRAFIA;

TAV.2 PLANIMETRIA;

TAV. 3 SEZIONI TRASVERSALI

TAV.4 DITTE CATASTALIL

RELAZIONE TECNICA;

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;

CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO,;

L’importo totale del progetto ¢ di € 1.400.000,00 ed ha il seguente quadro economico:
A) Importo Lavori (compr. Oneri Sicurezza) di cui Euro 1.102.168,39

Al) Lavori soggetti a ribasso euro 1.074.168,39

Pagina 3/6




A2) Oneri perla Sicurezza (non sogg. a ribasso) euro 28.000,00
Sommano lavori ed Oneri euro 1.102.168,39

B) Somme a disposizione del’Amministrazione:
B1) lavori in economia esclusi dall’appalto

B2) rilievi, accertamenti e indagini geologiche euro  1.000,00
B3) allacciamenti a pubblici servizi

B4) Imprevisti euro  1.517,40
B5) acquisizione aree o immobili euro  55.000,00
B06) accantonamen.art. 61 L.n. 133/2008, (1,5%) euro 16.532,53
B6.1) Incent. art. 92 del D.Lgs n.163\06 (0,5%) euro  5.510,84

B7) Spese generali e tecniche
B7.1) - progettazione ed attivita preliminari
B7.2) - coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
B7.3) - direzione dei lavori assistenza giornaliera
B7.4) - coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione
B7.5) - misure e contabilita
B7.6) - calcolo strutturale
B7.7) - spese collaudo tecnico, amministrativo, collaudo statico
ed altri eventuali collaudi specialistici
Totale spese generali e tecniche (B7) Euro 88.500,00

B8) Spese per pubblicita euro 1.500,00

C1 - IVA lavori ed eventuali altre imposte (10%) euro 110.216,84

C2-1IVA (20%) e CNPAIA (2%) su B7 euro  18.054,00
Totale somme a disposizione Euro 297.831,61
TOTALE complessivo dell’opera Euro 1.400.000,00

2) Di precisare che 'opera ¢ finanziata dal Ministero delle Attivita Produttive fondi CIPE  3°
protocollo aggiuntivo, fondi rinvenienti da economie di risorse del 1° e 2° protocollo, giusta
deliberazione CIPE del 11 novembre 1998 che ha modificato il punto 3.7.1 della delibera del 21
Marzo 1997,

3) Di precisare, altresi, che il Ministero delle Attivita Produttive in data 28\07\2003 prot. n. 1060396
ha attributo al Comune di Monte S.Angelo I'importo di € 1.400.000,00 per adeguamento
infrastrutture a servizio dell’area industriale ASI e precisamente per "ampliamento della strada litoranea
Manfredonia - Mattinata;

4) Di dare atto che il presente intervento ¢ inserito nel programma triennale delle opere pubbliche;

5) Di imputare la somma di € 1.400.00,00 allintervento cod. n. 2080101 Cap. 3105\1 R.P. 2002;

6) Di dare atto che al Responsabile del Settore Lavori Pubblici per la frazione Macchia arch. Giampiero
Bisceglia, coadiuvato dal personale dell’Ufficio Urbanistica, sara corrisposto per le prestazioni relative
alla progettazione, il compenso di cui all’art. 92 del 12 aprile 2006 n. 163;

SUCCESSIVAMENTE

Pagina 4/6




RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza
VISTO rart. 134, n. 4, del D. Lgs n. 267/2000;
con votazione unanime favorevole resi e verificati come per legge

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Pagina 5/6




CITTA DI MONTE SANT’ANGELO

del che si ¢ redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue:

11 Sindaco 11 Segretario Generale
Dott. Andrea Ciliberti Dott Pietro la Torre

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarra per quindici giorni.

11 Segretario Generale
Dott. Pietro la Torre
Monte Sant’Angelo, li

11 sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA
che la presente deliberazione ¢ stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. ......
del oo , ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

11 Segretario Generale
Dott. Pietro la Torre

Monte Sant’Angelo, li

Pagina 6/6




	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  43    DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco



	A) Importo Lavori ( compr. Oneri  Sicurezza) di cui      Euro  1.102.168,39
	A) Importo Lavori ( compr. Oneri  Sicurezza) di cui      Euro  1.102.168,39

